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41º Cross de Belorado 
(Domingo, 9 de julio de 2023) 

 

 CATEGORIA SUB 8 femenino (2016 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1306 María Miguel Martín Independiente 2016 

 2 1300 Oihane Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 3 1309 Elena Redondo Villar Ibercaja Capiscol 2016 

 4 1305 Lara González Abella Atletismo Briviesca-Norpetrol 2017 

 5 1308 Lola Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2018 

 6 1320 Alma Del Val Alcalde Belorado 2016 

 7 1307 Naia Miguel Sáez Independiente 2019 

 8 1310 Greta Santillana López Independiente 2019 

 9 1319 Andrea Alcalde Scarlatta Independiente 2018 

 10 1301 Lucía Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 11 1137 Garoa García Zorrilla Independiente 2018 

 12 1303 Adriana Campo Carmona Independiente 2019 

 13 1315 Marta Delgado Calamonte Independiente 2019 

 14 1312 Mencía Valdivielso Sancho Independiente 2019 

 15 1317 Lola Fernández Rey Independiente 2019 

 CATEGORIA SUB 8 masculino (2016 y posteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1112 Juan Berdón Cobo Universidad de Burgos 2016 

 2 1123 Manuel Pablo Martínez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 3 1121 Ángel Medina García Independiente 2016 

 4 1124 David Poza Castroviejo Ibercaja Capiscol 2016 

 5 1110 Mateo Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 6 1116 Sergio del Val Renedo Independiente 2016 

 7 1117 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 8 1122 Laín Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 9 1135 Alejandro Herrera Corral Belorado 2016 

 10 1118 Adam Pablo Ivanov  Independiente 2017 

 11 1119 Enzo Martín García Los Relámpagos de Oña 2017 

 12 1133 Marcos Eraña Solorzano Belorado 2017 

 13 1111 Javier Alonso Sanjuan Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 14 1126 Bruno Santillana López Independiente 2016 

 15 1120 Guillermo Martínez Martín Independiente 2016 

 16 1131 Noah Delgado Monedero Independiente 2016 
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 17 1132 Enzo Balbás Carranza Torresandino Vive 2018 

 18 1115 Beltrán de Pedro Santamaría Independiente 2017 

 19 1114 Bosco Carranza González Atletismo Briviesca-Norpetrol 2018 

 20 1134 Alonso Cambra González Independiente 2019 

 21 1138 Pablo Hernando García Independiente 2022 

 CATEGORIA SUB 10 femenino (2014-2015) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1650 Izaro Cascón Arnaiz Atletismo Villamuriel 2014 

 2 1655 Noa Juárez Platona Universidad de Burgos 2014 

 3 1652 Amelia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2014 

 4 1653 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos 2014 

 5 1660 Lucía Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2014 

 6 1661 Celia Ruiz Sainz Valle de Mena 2014 

 7 1657 Daniela Merino García Universidad de Burgos 2015 

 8 1656 Amaia Medina García Universidad de Burgos 2015 

 9 1654 Aitana Hernando Ibáñez Image FDR 2014 

 10 1667 Alngela Alberola Villalaín Image FDR 2014 

 11 1651 Melania Castillo Martínez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 12 1662 Nagore Vaquero Riocerezo Independiente 2014 

 13 1665 Mara Balbás Carranza Torresandino Vive 2014 

 14 1664 Jimena Serrano García Universidad de Burgos 2014 

 15 1663 Adina Constantín  Belorado 2014 

 16 1666 Carmen Moral López Belorado 2015 

 CATEGORIA SUB 10 masculino (2014-2015) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1513 Ángel Viera Moraga Ibercaja Capiscol 2014 

 2 1505 Alejandro Gonález Abella Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 3 1510 Daniel Pineda Beamonte Image FDR 2014 

 4 1501 Alex Campo Carmona Independiente 2015 

 5 1506 Diego Güemes Cámara Universidad de Burgos 2014 

 6 1514 Carlos Villán Amor Ibercaja Capiscol 2015 

 7 1519 Luken Puente Ortuzar Independiente 2015 

 8 1509 Jesús Pablo Martínez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 9 1516 Leo James Alonso Navarro Universidad de Burgos 2014 

 10 1503 Adrián de Sebastián Jimeno Independiente 2015 
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 11 1511 Gonzalo Sánchez Alonso Image FDR 2015 

 12 1517 Alejandro Delgado Calamonte Independiente 2015 

 13 1520 Ian del Val Alcalde Belorado 2014 

 14 1515 Laín Villar Jambrina Villar crazy runners 2014 

 15 1507 Mario Güemes Cámara Independiente 2015 

 CATEGORIA SUB 12 femenino (2012-2013) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2003 Cecilia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2012 

 2 2001 Aizea Cascón Arnaiz Atletismo Villamuriel 2012 

 3 2009 Luisa Ruiz González Image FDR 2012 

 4 2007 Gadea Miguel Martín Image FDR 2012 

 5 2011 Maia Alonso Navarro Universidad de Burgos 2012 

 6 2006 Lola Menayo Martínez Image FDR 2013 

 7 2010 Adriana Sánchez Alonso Image FDR 2013 

 8 2008 Iria Montero Hortigüela Universidad de Burgos 2013 

 9 2000 Nahya Alonso Renedo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 

 10 2012 Alba Alcalde Scarlatta Independiente 2013 

 11 2014 Leire Moral Vegas Belorado 2013 

 12 2013 Elena Moral López Belorado 2013 

 13 2015 Dana Martínez López Belorado 2012 

 CATEGORIA SUB 12 masculino (2012-2013) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1812 Víctor Múgica Fernández Independiente 2012 

 2 1809 Manuel Marín Peñas Universidad de Burgos 2013 

 3 1807 Nicolás Juárez Platona Universidad de Burgos 2012 

 4 1822 Álvaro Nogueira Fidalgo Belorado 2012 

 5 1801 Adrián Cantero Vaquero Image FDR 2013 

 6 1815 Alejandro Villán Amor Ibercaja Capiscol 2013 

 7 1800 Lucca Campo Carmona Independiente 2013 

 8 1803 Adrián García López Image FDR 2013 

 9 1819 Sergio Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 10 1811 Carlos Muga Redondo Independiente 2012 

 11 1804 Gael García Zorrilla Independiente 2013 

 12 1806 Hugo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2013 

 13 1813 Eder Valdivielso Sancho Ibercaja Capiscol 2013 
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 14 1820 Hugo Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 15 1817 Gael Delgado Monedero Image FDR 2013 

 16 1814 Mario Viera Moraga Independiente 2012 

 

Grupo SUB14-SUB16 FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.10 1958 Clara Sanz González SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 2  6.29 2302 Martina Benés Gutiérrez SUB 14 femenino  La Rioja Atletismo 2010 
 (2010-2011) 
 3  6.31 2307 Elena Marín Peñas SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 4  6.36 2312 Vega Marín  SUB 14 femenino  Haciendo sed 2011 
 (2010-2011) 
 5  6.43 2308 Lucía Muga Redondo SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 6  6.48 2311 Valeria Retamero Moreno SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 7  6.49 2306 Daniella López Antolín SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 8  6.52 1953 Sara de Juan Urién SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 9  6.58 2300 Alaitz Aguirrebeitia Ramos SUB 14 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2010-2011) 
 10  7.02 1957 Carla Pereda Paramio SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 11  7.05 2309 María Pineda Beamonte SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 12  7.15 1954 Jimena González Neila SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 13  7.15 1955 Eva Marín Hermosilla SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 
 (2008-2009) 
 14  7.22 1959 Jimena Varona Fernández SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2008-2009) 
 15  7.49 2303 Carmen de Pedro Santamaría SUB 14 femenino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 16  7.57 2305 Gadea García Zorrilla SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 17  8.08 1950 Rocío Agüero Lázaro SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2008-2009) 

CATEGORIA SUB 14 femenino (2010-2011) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.29 2302 Martina Benés Gutiérrez La Rioja Atletismo 2010 

 2  6.31 2307 Elena Marín Peñas Universidad de Burgos 2011 

 3  6.36 2312 Vega Marín  Haciendo sed 2011 

 4  6.43 2308 Lucía Muga Redondo Universidad de Burgos 2011 

 5  6.48 2311 Valeria Retamero Moreno Image FDR 2011 

 6  6.49 2306 Daniella López Antolín Image FDR 2011 

 7  6.58 2300 Alaitz Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 8  7.05 2309 María Pineda Beamonte Image FDR 2011 

 9  7.49 2303 Carmen de Pedro Santamaría Image FDR 2010 

 10  7.57 2305 Gadea García Zorrilla Image FDR 2011 
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 CATEGORIA SUB 16 femenino (2008-2009) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.10 1958 Clara Sanz González Universidad de Burgos 2009 

 2  6.52 1953 Sara de Juan Urién Universidad de Burgos 2008 

 3  7.02 1957 Carla Pereda Paramio Universidad de Burgos 2008 

 4  7.15 1954 Jimena González Neila Universidad de Burgos 2009 

 5  7.15 1955 Eva Marín Hermosilla Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 

 6  7.22 1959 Jimena Varona Fernández Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 7  8.08 1950 Rocío Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 

 Grupo SUB14-SUB16 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.19 2457 Arturo Villar Jambrina SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 2  5.20 2459 Miguel Gallastegui Martínez SUB 16 masculino  Beronia 2008 
 (2008-2009) 
 3  5.34 2453 Eduardo Hermosilla Calvo SUB 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2008-2009) 
 4  5.44 2454 Andrés Pelayo Salgado SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 5  5.50 2452 Diego González Varona SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 6  5.54 2165 Pablo San Miguel Gil SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 7  5.56 2451 Haidar del Pozo Fernández SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 8  5.57 2167 Germán Villar Jambrina SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 9  5.57 2456 Iago Urcelay Velasco SUB 16 masculino  Image FDR 2008 
 (2008-2009) 
 10  5.59 2162 Mateo Martínez Hernando SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 11  5.59 2154 Mateo Delgado Amigo SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2010-2011) 
 12  6.00 2164 Rodrigo Nozal Zorita SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 13  6.03 2460 Alex Castaño Blanco SUB 16 masculino  Image FDR 2009 
 (2008-2009) 
 14  6.04 2156 Mario Gil Sancho SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 15  6.17 2455 Rubén Puras Alonso SUB 16 masculino  Independiente 2008 
 (2008-2009) 
 16  6.27 2151 Alvar Cano Delgado SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 17  6.29 2150 Fernando Alonso Martín SUB 14 masculino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 18  6.34 2458 Diego García Martín SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 19  6.43 2168 Iván Vallejo Maté SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 20  6.50 2152 Javier Carranaza González SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2010 
 (2010-2011) 
 21  6.50 2159 Andy Denis Ivanov  SUB 14 masculino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 22  7.04 2155 Gael Delgado Esteban SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2010 
 (2010-2011) 
 23  7.14 2158 Pablo Ibáñez Basurto SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 24  7.16 2169 Javier García Martín SUB 14 masculino  Independiente 2010 
 (2010-2011) 
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 25  9.28 2166 Mateo Santillana López SUB 14 masculino  Independiente 2010 
 (2010-2011) 
 26  9.30 2170 Alejandro Alberola Villalaín SUB 14 masculino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 

 

 CATEGORIA SUB 14 masculino (2010-2011) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.54 2165 Pablo San Miguel Gil Universidad de Burgos 2010 

 2  5.57 2167 Germán Villar Jambrina Universidad de Burgos 2010 

 3  5.59 2162 Mateo Martínez Hernando Universidad de Burgos 2010 

 4  5.59 2154 Mateo Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 5  6.00 2164 Rodrigo Nozal Zorita Image FDR 2010 

 6  6.04 2156 Mario Gil Sancho Universidad de Burgos 2010 

 7  6.27 2151 Alvar Cano Delgado Image FDR 2010 

 8  6.29 2150 Fernando Alonso Martín Image FDR 2011 

 9  6.43 2168 Iván Vallejo Maté Universidad de Burgos 2010 

 10  6.50 2152 Javier Carranaza González Atletismo Briviesca-Norpetrol 2010 

 11  6.50 2159 Andy Denis Ivanov  Image FDR 2011 

 12  7.04 2155 Gael Delgado Esteban Atletismo Briviesca-Norpetrol 2010 

 13  7.14 2158 Pablo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2010 

 14  7.16 2169 Javier García Martín Independiente 2010 

 15  9.28 2166 Mateo Santillana López Independiente 2010 

 16  9.30 2170 Alejandro Alberola Villalaín Image FDR 2011 

 

 CATEGORIA SUB 16 masculino (2008-2009) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.19 2457 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos 2008 

 2  5.20 2459 Miguel Gallastegui Martínez Beronia 2008 

 3  5.34 2453 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 4  5.44 2454 Andrés Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2009 

 5  5.50 2452 Diego González Varona Universidad de Burgos 2009 

 6  5.56 2451 Haidar del Pozo Fernández Universidad de Burgos 2009 

 7  5.57 2456 Iago Urcelay Velasco Image FDR 2008 

 8  6.03 2460 Alex Castaño Blanco Image FDR 2009 

 9  6.17 2455 Rubén Puras Alonso Independiente 2008 

 10  6.34 2458 Diego García Martín Universidad de Burgos 2008 
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 Grupo SUB18-20-MASTER FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  8.44 1008 Bego Usabiaga Alonso MASTER femenino I  San Antonio 1975 
 (1974 a 1983) 
 2  9.08 1080 Blanca Alonso González MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1973 a 1964) 
 3  9.10 801 Mar de Llanos Ortega SUB 18 femenino  Image FDR 2007 
 (2006-2007) 
 4  9.14 805 Lorena Mamolar Orozco SUB 18 femenino  Vicky Foods Athletics 2007 
 (2006-2007) 
 5  9.28 804 Ainara Castaño Blanco SUB 20 femenino  Image FDR 2004 
 (2004-2005) 
 6  9.53 1085 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1973 
 (1973 a 1964) 
 7  9.58 911 Sara Peña Murillo SUB 20 femenino  Image FDR 2004 
 (2004-2005) 
 8 10.12 1100 Dori Sevilla Santamaría MASTER femenino III Image FDR 1959 
  (1963 y anteriores) 
 9 10.17 800 Raquel Agüero Lázaro SUB 18 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 
 (2006-2007) 
 10 10.20 1082 Esther Molinero González MASTER femenino II  Ibercaja Capiscol 1968 
 (1973 a 1964) 
 11 10.37 802 Andrea Fernández Puente SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2006-2007) 
 12 10.57 1004 Mirian Paniego Morán MASTER femenino I  Universidad de Burgos 1976 
 (1974 a 1983) 
 13 11.02 1010 Mónica Ibáñez Merino MASTER femenino I  Miércoles a Correr 1978 
 (1974 a 1983) 
 14 11.04 1003 Mónica García Manrique MASTER femenino I  Miércoles a Correr 1980 
 (1974 a 1983) 
 15 11.08 1000 Pilar Aranzana Corrales MASTER femenino I  Image FDR 1975 
 (1974 a 1983) 
 16 11.29 1102 Milagros González González MASTER femenino III Ibercaja Capiscol 1958 
  (1963 y anteriores) 
 17 11.53 1005 Cristina Ramos Corredor MASTER femenino I  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1977 
 (1974 a 1983) 
 18 11.54 1006 Vanessa Redondo Pérez MASTER femenino I  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1979 
 (1974 a 1983) 
 19 12.37 1002 Beatriz García Aragón MASTER femenino I  Independiente 1983 
 (1974 a 1983) 
 20 13.01 1011 Ana María Peña Rodríguez MASTER femenino I  Independiente 1975 
 (1974 a 1983) 
 21 14.02 1103 Elena González González MASTER femenino III Independiente 1958 
  (1963 y anteriores) 
 22 16.09 1101 Maribel Vadillo García MASTER femenino III Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 
  (1963 y anteriores) 

 CATEGORIA SUB 18 femenino (2006-2007) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  9.10 801 Mar de Llanos Ortega Image FDR 2007 

 2  9.14 805 Lorena Mamolar Orozco Vicky Foods Athletics 2007 

 3 10.17 800 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 

 4 10.37 802 Andrea Fernández Puente Universidad de Burgos 2006 

 

 CATEGORIA SUB 20 femenino (2004-2005) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  9.28 804 Ainara Castaño Blanco Image FDR 2004 

 2  9.58 911 Sara Peña Murillo Image FDR 2004 
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 CATEGORIA MASTER femenino I (1974 a 1983) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  8.44 1008 Bego Usabiaga Alonso San Antonio 1975 

 2 10.57 1004 Mirian Paniego Morán Universidad de Burgos 1976 

 3 11.02 1010 Mónica Ibáñez Merino Miércoles a Correr 1978 

 4 11.04 1003 Mónica García Manrique Miércoles a Correr 1980 

 5 11.08 1000 Pilar Aranzana Corrales Image FDR 1975 

 6 11.53 1005 Cristina Ramos Corredor Atletismo Briviesca-Norpetrol 1977 

 7 11.54 1006 Vanessa Redondo Pérez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1979 

 8 12.37 1002 Beatriz García Aragón Independiente 1983 

 9 13.01 1011 Ana María Peña Rodríguez Independiente 1975 

 

 CATEGORIA MASTER femenino II (1973 a 1964) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  9.08 1080 Blanca Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 2  9.53 1085 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 3 10.20 1082 Esther Molinero González Ibercaja Capiscol 1968 

 

 CATEGORIA MASTER femenino III (1963 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 10.12 1100 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 2 11.29 1102 Milagros González González Ibercaja Capiscol 1958 

 3 14.02 1103 Elena González González Independiente 1958 

 4 16.09 1101 Maribel Vadillo García Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 

 

 Grupo SUB18-20 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.43 207 Alejandro Ortega Navarro SUB 20 masculino  Universidad de Burgos 2005 
 (2004-2005) 
 2  7.44 201 Rubén Burgos Muñoz SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2007 
 (2006-2007) 
 3  8.24 202 Bruno Cano Delgado SUB 18 masculino  Image FDR 2006 
 (2006-2007) 
 4  8.48 200 Álvaro Retamero Moreno SUB 18 masculino  Independiente 2007 
 (2006-2007) 
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CATEGORIA SUB 18 masculino (2006-2007) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.44 201 Rubén Burgos Muñoz Universidad de Burgos 2007 

 2  8.24 202 Bruno Cano Delgado Image FDR 2006 

 3  8.48 200 Álvaro Retamero Moreno Independiente 2007 

 

CATEGORIA SUB 20 masculino (2004-2005) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.43 207 Alejandro Ortega Navarro Universidad de Burgos 2005 

 

 Grupo CARRERA ABSOLUTA 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 32.15 1 Jairo Grijalvo Ruiz ABSOLUTO  Vicky Foods Athletics 1992 
 masculino (2003 y  
 2 32.17 27 Josua Saiz Villegas ABSOLUTO  Independiente 1991 
 masculino (2003 y  
 3 34.28 335 Ángel Martínez Riaño MASTER masculino  Independiente 1973 
 II (1973 a 1964) 
 4 34.57 476 Iván Rodríguez Martínez MASTER masculino I Vino de Toro 1978 
  (1974 a 1983) 
 5 34.57 337 José María Santamaría Ruiz MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 
 II (1973 a 1964) 
 6 35.14 39 Santiago Vivanco Antón ABSOLUTO  Universidad de Burgos 1997 
 masculino (2003 y  
 7 35.36 36 José Francisco Cordero García ABSOLUTO  Independiente 1984 
 masculino (2003 y  
 8 35.42 450 Jorge Alonso Díez MASTER masculino I Vino de Toro 1980 
  (1974 a 1983) 
 9 35.56 480 David Marín  MASTER masculino I Haciendo sed 1982 
  (1974 a 1983) 
 10 36.22 467 Iván Marín Pérez MASTER masculino I Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 
  (1974 a 1983) 
 11 36.34 14 Roberto Pérez García ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 
 masculino (2003 y  
 12 36.46 453 Ricardo Borja Benito Campo MASTER masculino I Speed runners Burgos 1980 
  (1974 a 1983) 
 13 36.56 31 Germán García Ameijide ABSOLUTO  Independiente 1985 
 masculino (2003 y  
 14 36.58 32 Miguel de Juan Urién ABSOLUTO  Universidad de Burgos 2003 
 masculino (2003 y  
 15 37.19 328 Valentín Salas Merino MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 
 16 37.22 40 Pablo Alonso Mesa ABSOLUTO  Burgos Km 0 1987 
 masculino (2003 y  
 17 37.26 903 Lidia Campo Sastre ABSOLUTO femenino Hoka 1991 
  (2003 y anteriores) 
 18 37.39 34 Eduardo Hernando Bañares ABSOLUTO  C. Triatlón Tritones Rioja 1995 
 masculino (2003 y  
 19 37.51 327 Luis Carlos Saiz Gómez MASTER masculino  Tragaleguas 1968 
 II (1973 a 1964) 
 20 38.00 325 Manuel Rivas Ortega MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 
 21 38.07 471 Jorge Monedero González MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1974 a 1983) 
 22 38.11 333 José Manuel Yagüez García MASTER masculino  Vino de Toro 1971 
 II (1973 a 1964) 
 23 38.31 473 Sergio Orcajo Calvo MASTER masculino I San Antonio 1978 
  (1974 a 1983) 
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 24 38.35 472 Juan Montero Gutiérrez MASTER masculino I Universidad de Burgos 1977 
  (1974 a 1983) 
 25 38.51 12 Raúl Izquierdo Brogeras ABSOLUTO  Independiente 1995 
 masculino (2003 y  
 26 39.01 25 Carlos Echepare Mata ABSOLUTO  Independiente 1988 
 masculino (2003 y  
 27 39.06 452 Alberto Balbás Carranza MASTER masculino I Torresandino Vive 1983 
  (1974 a 1983) 
 28 39.09 324 Luis Pérez Alonso MASTER masculino  Universidad de Burgos 1971 
 II (1973 a 1964) 
 29 39.12 702 Eduardo Hernando Martínez MASTER masculino  Muñatones 1963 
 III (1963 y anteriores) 
 30 39.15 706 Ernesto Renuncio Peña MASTER masculino  Universidad de Burgos 1960 
 III (1963 y anteriores) 
 31 39.20 310 Alfredo de Llanos Fernández MASTER masculino  Tragaleguas 1967 
 II (1973 a 1964) 
 32 39.24 468 Rodrigo Martín Puente MASTER masculino I Atletismo Briviesca-Norpetrol 1982 
  (1974 a 1983) 
 33 39.38 470 Simón Miguel Hurtado MASTER masculino I Burgaleses en el Running 1982 
  (1974 a 1983) 
 34 39.52 308 Luis Javier Cascón Ruiz MASTER masculino  Independiente 1973 
 II (1973 a 1964) 

 35 40.09 703 José Manuel Herrero Esteban MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1963 
 III (1963 y anteriores) 
 36 40.12 20 David Marcos Velasco ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1988 
 masculino (2003 y  
 37 40.15 17 Miguel Díez Pérez ABSOLUTO  Independiente 2003 
 masculino (2003 y  
 38 40.18 456 José Felipe Calvo Orcajo MASTER masculino I ABAJ 1975 
  (1974 a 1983) 
 39 40.22 331 Marciano Sanz Sanz MASTER masculino  Universidad de Burgos 1967 
 II (1973 a 1964) 
 40 40.30 37 Ángel de Miguel Moral ABSOLUTO  Independiente 1996 
 masculino (2003 y  
 41 40.38 341 Marcelo Villar Irazabal MASTER masculino  Independiente 1979 
 II (1973 a 1964) 
 42 41.05 44 Diego Ortiz Alcalde ABSOLUTO  Belorado 1998 
 masculino (2003 y  
 43 41.12 304 Fran Arroyo Redondo MASTER masculino  Independiente 1969 
 II (1973 a 1964) 
 44 41.23 342 José Luis Blanco Hernández MASTER masculino  Belorado 1972 
 II (1973 a 1964) 
 45 41.34 906 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1986 
  (2003 y anteriores) 
 46 41.35 461 José Ignacio García González MASTER masculino I Universidad de Burgos 1974 
  (1974 a 1983) 
 47 41.36 490 Alfonso Serrano Marco MASTER masculino I Independiente 1978 
  (1974 a 1983) 
 48 41.44 326 Juan José Romero Díez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1971 
 II (1973 a 1964) 
 49 41.48 320 Víctor Múgica Puente MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1973 a 1964) 
 50 42.12 42 Juan Carlos Dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1996 
 masculino (2003 y  
 51 42.14 302 Guillermo Alonso Puente MASTER masculino  UCG San Marcial 1973 
 II (1973 a 1964) 
 52 42.27 9 Eduardo López Murillo ABSOLUTO  Belorado 1989 
 masculino (2003 y  
 53 42.32 312 Juan Carlos Díez Gómez MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 
 54 42.44 301 Igor Aguirrebeitia Arteche MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1972 
 II (1973 a 1964) 
 55 43.16 309 Santiago de la Calle Julián MASTER masculino  Image FDR 1970 
 II (1973 a 1964) 
 56 43.17 908 Marta Villarroel Sainz ABSOLUTO femenino Apolo atletismo Burgos 1991 
  (2003 y anteriores) 
 57 43.44 323 Alberto Palencia Pérez MASTER masculino  Independiente 1969 
 II (1973 a 1964) 
 58 43.57 458 Alberto Cuesta Romero MASTER masculino I Image FDR 1974 
  (1974 a 1983) 
 59 44.06 491 Raúl Martín  MASTER masculino I Independiente 1979 
  (1974 a 1983) 
 60 44.14 300 Jesús Aguilera Viamonte MASTER masculino  Tragaleguas 1964 
 II (1973 a 1964) 
 61 45.59 479 Rodrigo Villar Aguilar MASTER masculino I Universidad de Burgos 1976 
  (1974 a 1983) 
 62 46.06 488 José Ramón Rodríguez Fontaneda MASTER masculino I Independiente 1975 



 

           

42º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

41º Cross de Belorado 
(Domingo, 9 de julio de 2023) 

 
  (1974 a 1983) 
 63 46.25 336 Ernesto Arenas Toledano MASTER masculino  Tragaleguas 1970 
 II (1973 a 1964) 
 64 46.32 704 Juan José Jiménez Alba MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1961 
 III (1963 y anteriores) 
 65 46.45 483 Diego Delgado Martínez MASTER masculino I Independiente 1979 
  (1974 a 1983) 
 66 46.54 462 Enrique García Revilla MASTER masculino I Independiente 1975 
  (1974 a 1983) 
 67 47.11 319 José Antonio Menayo García MASTER masculino  CA Excon Burgos 1971 
 II (1973 a 1964) 
 68 47.23 474 Eugenio Pineda Pascual MASTER masculino I Independiente 1979 
  (1974 a 1983) 

 69 47.34 709 Carmelo de la Fuente Páramo MASTER masculino  Villacienzo Frutopía 1959 
 III (1963 y anteriores) 
 70 47.34 464 Pablo Ibáñez Ruiz MASTER masculino I Universidad de Burgos 1976 
  (1974 a 1983) 
 71 47.56 334 Antonio Zamorano Núñez MASTER masculino  Independiente 1970 
 II (1973 a 1964) 
 72 48.15 316 Félix Bienvenido González  MASTER masculino  Maratón Rioja 1969 
 González II (1973 a 1964) 
 73 49.00 1012 Loreto Herrero Blanco ABSOLUTO femenino Independiente 1976 
  (2003 y anteriores) 
 74 49.13 484 Alberto Hortigüela Callejo MASTER masculino I Independiente 1980 
  (1974 a 1983) 
 75 49.13 910 Carolina Vivanco Antón ABSOLUTO femenino Sprint atletismo León 2003 
  (2003 y anteriores) 
 76 49.44 459 Fernando de la Parte Alcalde MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1974 a 1983) 
 77 50.05 701 Maurizio Cané  MASTER masculino  Image FDR 1961 
 III (1963 y anteriores) 
 78 50.26 43 Sergio Dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 
 masculino (2003 y  
 79 50.59 711 José Antonio Sancho Heras MASTER masculino  Barbadillo del Mercado 1960 
 III (1963 y anteriores) 
 80 52.21 482 Roberto Delgado Martínez MASTER masculino I Independiente 1975 
  (1974 a 1983) 
 81 53.58 466 Álvaro Lucini  MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1974 a 1983) 
 82 58.05 477 Jorge Sánchez García MASTER masculino I Independiente 1981 
  (1974 a 1983) 
 83 58.28 340 José María Maleta Gordo MASTER masculino  Belorado 1967 
 II (1973 a 1964) 
 84 58.28 339 Jesús Alonso García MASTER masculino  Belorado 1966 
 II (1973 a 1964) 
 85 59.11 11 Diego Corral Sainz ABSOLUTO  Miércoles a Correr 1989 
  
 

 CATEGORIA ABSOLUTO femenino (2003 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 37.26 903 Lidia Campo Sastre Hoka 1991 

 2 41.34 906 Estefanía Fernández Fungueiriño Ibercaja Capiscol 1986 

 3 43.17 908 Marta Villarroel Sainz Apolo atletismo Burgos 1991 

 4 49.00 1012 Loreto Herrero Blanco Independiente 1976 

 5 49.13 910 Carolina Vivanco Antón Sprint atletismo León 2003 

 CATEGORIA ABSOLUTO masculino (2003 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 32.15 1 Jairo Grijalvo Ruiz Vicky Foods Athletics 1992 

 2 32.17 27 Josua Saiz Villegas Independiente 1991 

 3 35.14 39 Santiago Vivanco Antón Universidad de Burgos 1997 



 

           

42º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

41º Cross de Belorado 
(Domingo, 9 de julio de 2023) 

 
 4 35.36 36 José Francisco Cordero García Independiente 1984 

 5 36.34 14 Roberto Pérez García Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 

 6 36.56 31 Germán García Ameijide Independiente 1985 

 7 36.58 32 Miguel de Juan Urién Universidad de Burgos 2003 

 8 37.22 40 Pablo Alonso Mesa Burgos Km 0 1987 

 9 37.39 34 Eduardo Hernando Bañares C. Triatlón Tritones Rioja 1995 

 10 38.51 12 Raúl Izquierdo Brogeras Independiente 1995 

 11 39.01 25 Carlos Echepare Mata Independiente 1988 

 12 40.12 20 David Marcos Velasco Ibercaja Capiscol 1988 

 13 40.15 17 Miguel Díez Pérez Independiente 2003 

 14 40.30 37 Ángel de Miguel Moral Independiente 1996 

 15 41.05 44 Diego Ortiz Alcalde Belorado 1998 

 16 42.12 42 Juan Carlos Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 1996 

 17 42.27 9 Eduardo López Murillo Belorado 1989 

 18 50.26 43 Sergio Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 

 19 59.11 11 Diego Corral Sainz Miércoles a Correr 1989 

 CATEGORIA MASTER masculino I (1974 a 1983) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 34.57 476 Iván Rodríguez Martínez Vino de Toro 1978 

 2 35.42 450 Jorge Alonso Díez Vino de Toro 1980 

 3 35.56 480 David Marín  Haciendo sed 1982 

 4 36.22 467 Iván Marín Pérez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 

 5 36.46 453 Ricardo Borja Benito Campo Speed runners Burgos 1980 

 6 38.07 471 Jorge Monedero González Independiente 1976 

 7 38.31 473 Sergio Orcajo Calvo San Antonio 1978 

 8 38.35 472 Juan Montero Gutiérrez Universidad de Burgos 1977 

 9 39.06 452 Alberto Balbás Carranza Torresandino Vive 1983 

 10 39.24 468 Rodrigo Martín Puente Atletismo Briviesca-Norpetrol 1982 

 11 39.38 470 Simón Miguel Hurtado Burgaleses en el Running 1982 

 12 40.18 456 José Felipe Calvo Orcajo ABAJ 1975 

 13 41.35 461 José Ignacio García González Universidad de Burgos 1974 

 14 41.36 490 Alfonso Serrano Marco Independiente 1978 

 15 43.57 458 Alberto Cuesta Romero Image FDR 1974 

 16 44.06 491 Raúl Martín  Independiente 1979 

 17 45.59 479 Rodrigo Villar Aguilar Universidad de Burgos 1976 



 

           

42º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

41º Cross de Belorado 
(Domingo, 9 de julio de 2023) 

 
 18 46.06 488 José Ramón Rodríguez Fontaneda Independiente 1975 

 19 46.45 483 Diego Delgado Martínez Independiente 1979 

 20 46.54 462 Enrique García Revilla Independiente 1975 

 21 47.23 474 Eugenio Pineda Pascual Independiente 1979 

 22 47.34 464 Pablo Ibáñez Ruiz Universidad de Burgos 1976 

 23 49.13 484 Alberto Hortigüela Callejo Independiente 1980 

 24 49.44 459 Fernando de la Parte Alcalde Independiente 1976 

 25 52.21 482 Roberto Delgado Martínez Independiente 1975 

 26 53.58 466 Álvaro Lucini  Independiente 1976 

 27 58.05 477 Jorge Sánchez García Independiente 1981 
 
CATEGORIA MASTER masculino II (1973 a 1964) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 34.28 335 Ángel Martínez Riaño Independiente 1973 

 2 34.57 337 José María Santamaría Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 

 3 37.19 328 Valentín Salas Merino Independiente 1971 

 4 37.51 327 Luis Carlos Saiz Gómez Tragaleguas 1968 

 5 38.00 325 Manuel Rivas Ortega Independiente 1971 

 6 38.11 333 José Manuel Yagüez García Vino de Toro 1971 

 7 39.09 324 Luis Pérez Alonso Universidad de Burgos 1971 

 8 39.20 310 Alfredo de Llanos Fernández Tragaleguas 1967 

 9 39.52 308 Luis Javier Cascón Ruiz Independiente 1973 

 10 40.22 331 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos 1967 

 11 40.38 341 Marcelo Villar Irazabal Independiente 1979 

 12 41.12 304 Fran Arroyo Redondo Independiente 1969 

 13 41.23 342 José Luis Blanco Hernández Belorado 1972 

 14 41.44 326 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 15 41.48 320 Víctor Múgica Puente Independiente 1972 

 16 42.14 302 Guillermo Alonso Puente UCG San Marcial 1973 

 17 42.32 312 Juan Carlos Díez Gómez Independiente 1971 

 18 42.44 301 Igor Aguirrebeitia Arteche Atletismo Briviesca-Norpetrol 1972 

 19 43.16 309 Santiago de la Calle Julián Image FDR 1970 

 20 43.44 323 Alberto Palencia Pérez Independiente 1969 

 21 44.14 300 Jesús Aguilera Viamonte Tragaleguas 1964 

 22 46.25 336 Ernesto Arenas Toledano Tragaleguas 1970 

 23 47.11 319 José Antonio Menayo García CA Excon Burgos 1971 



 

           

42º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

41º Cross de Belorado 
(Domingo, 9 de julio de 2023) 

 
 24 47.56 334 Antonio Zamorano Núñez Independiente 1970 

 25 48.15 316 Félix Bienvenido González González Maratón Rioja 1969 

 26 58.28 340 José María Maleta Gordo Belorado 1967 

 27 58.28 339 Jesús Alonso García Belorado 1966 

 CATEGORIA MASTER masculino III (1963 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 39.12 702 Eduardo Hernando Martínez Muñatones 1963 

 2 39.15 706 Ernesto Renuncio Peña Universidad de Burgos 1960 

 3 40.09 703 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 4 46.32 704 Juan José Jiménez Alba Ibercaja Capiscol 1961 

 5 47.34 709 Carmelo de la Fuente Páramo Villacienzo Frutopía 1959 

 6 50.05 701 Maurizio Cané  Image FDR 1961 

 7 50.59 711 José Antonio Sancho Heras Barbadillo del Mercado 1960 

 


